

## **EINLADUNG**

## zur 2. Sitzung der Gemeindevertretung Sallgast

am Mittwoch, den 07.05.2025 um 19:00 Uhr

im OT Dollenchen, Hauptstraße 29, Gasthaus "Stuckatz"

## **Tagesordnung**

ragesorunding		
Α	Öffentlicher Teil	
1	Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit	
2	Niederschriftskontrolle vom 19.03.2025 und Bestätigung	
3	Beschluss Entbehrlichkeit Gemarkung Göllnitz, Flur 4, Flurstücke 571, 572 und 573	Sa/BV/025/2025
4	Klarstellung Widmungsstatus der Wegeflurstücke in der Gemarkung Göllnitz, Flur 1, Flurstücke 56, 57, 103, 124 und 223; Gemarkung Göllnitz, Flur 4, Flurstücke 77, 114 und 337; Gemarkung Göllnitz, Flur 6, Flurstücke 16 und 29	Sa/BV/031/2025
5	Beschluss der Hauptsatzung der Gemeinde Sallgast	Sa/BV/030/2025
6	Lesung und Beschluss 3. Änderung der Entgeltordnung der Gemeinde Sallgast für die Nutzung des Schlosses Sallgast, der angrenzenden Festwiese sowie des zugehörigen Mobiliars	Sa/BV/018/2025
7	Beschluss über den geprüften Jahresabschluss zum 31.12.2020 der Gemeinde Sallgast mit seinen Anlagen	Sa/BV/028/2025
8	Beschluss über die Entlastung des Amtsdirektors für den Jahresabschluss zum 31.12.2020 der Gemeinde Sallgast	Sa/BV/029/2025
9 10	Beschluss Hebesatzsatzung für das Haushaltsjahr 2025 Einwohnerfragestunde	Sa/BV/027/2025
11	Information aus den Ausschüssen	
12	Information der Verbandsvertreter	
13	Information Bürgermeister / Amtsdirektor	
14	Anfragen Gemeindevertreter / Ortsvorsteher	
В	Nichtöffentlicher Teil	
1 2	Niederschriftskontrolle vom 19.03.2025 und Bestätigung Beschluss Annahme Schenkung Gemarkung Sallgast, Flur 9, Flurstück 54 (TF)	Sa/BV/017/2025
3	Beschluss Tausch Gemarkung Göllnitz, Flur 4, Flurstücke 571, 572 und 573 gegen 567, 568, 569, 576, 577, 581 und 582	Sa/BV/026/2025
4 5	Information Bürgermeister / Amtsdirektor Anfragen Gemeindevertreter	

Frank Tischer Vorsitzender der Gemeindevertretung